141www.kuebler.com12/2010
RoHS
IP- 20° + 85°
Ab
so
lu
te
 D

wechselrate von 40 kHz bei einer Auflösung von max. 14 bit.
Absolute Drehgeber – Singleturn
Bestellschlüssel
Welle
d 		 Codeart und Teilung
	E03 	 = 	360 Gray-Excess
	E01 	= 	1000 Gray-Excess
	E14 	= 	1440 Gray-Excess
	E20 	= 	2000 Gray-Excess
	G10	 = 	1024 (10 bit) Gray
	G12	 = 	4096 (12 bit) Gray
	G13	 = 	8192 (13 bit) Gray
	G14 	= 	16384 (14 bit) Gray
	(Andere Teilungen und Codearten auf Anfrage)
8.5852
Typ
. XX
a
X
b
X
c
. XXX
d
1
a 		 Flansch, Welle
	12	=	Klemmflansch
			   mit Welle ø 10 x 20 mm
	21 = 	Synchroflansch
			   mit Welle ø 6 x 10 mm
b 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	1	 =	Parallel (CMOS-TTL) / 5 V DC
	3 	=	Parallel / 10 ... 30 V DC
c 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial (1 m PVC)
	2 	= 	Kabel radial (1 m PVC)
	3 	= M23-Stecker, axial, ohne Gegenstecker
	5 	= 	M23-Stecker, radial, ohne Gegenstecker
Bestellschlüssel
Hohlwelle
e 		 Codeart und Teilung
	E03 	 = 	360 Gray-Excess
	E01 	= 	1000 Gray-Excess
	E14 	= 	1440 Gray-Excess
	E20 	= 	2000 Gray-Excess
	G10	 = 	1024 (10 bit) Gray
	G12	 = 	4096 (12 bit) Gray
	G13	 = 	8192 (13 bit) Gray
	G14 	= 	16384 (14 bit) Gray
	(Andere Teilungen und Codearten auf Anfrage)
8.5872
Typ
. X
a
X
c
X
d
. XXX
e
1
a 		 Flansch
	1	 =	mit Durchgangswelle
	3 	= 	mit Statorkupplung
b 		 Hohlwelle
	6	 =	ø 10 mm
	8 	=	ø 12 mm
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	1	 =	Parallel (CMOS-TTL) / 5 V DC
	3 	=	Parallel / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel radial (1 m PVC)
	2 	= 	M23-Stecker, radial, ohne Gegenstecker
X
b
Variabel
•	 Versorgungsspannung 5 V DC oder 10 ... 30 V DC
•	 Kabel- oder Steckeranschluss
Schnell
•	 Wortwechselrate 40 kHz
Hohe
Drehzahl
Temperatur Hoher
IP-Wert
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest Optische
Sensorik
Parallel, HighspeedStandard, optisch 5852 / 5872 (Welle / Hohlwelle)
142 www.kuebler.com 12/2010
Absolute Drehgeber – Singleturn
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber